
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 21 julho de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº 4300  –  Extratos. 
 

 
 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial Registro 

de Preço 64/2020. Objeto: Aquisição de testes rápidos para COVID-19, em atendimento 

à demanda da Secretaria Municipal de Saúde nas ações de enfrentamento à pandemia 

do coronavírus. Vencedor com menor preço por item: BIOPLASMA PRODUTOS PARA 

LABORATÓRIOS E CORRELATOS LTDA - EPP – Item: 01. Valor global: R$ 825.000,00 

(oitocentos e vinte cinco mil). Caratinga/MG, 20 de julho de 2020. Bruno César Veríssimo 

– Pregoeiro. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato das Atas de Registro n° 138/2020, 

139/2020, 140/2020, 141/2020 – Pregão Presencial Registro de Preço 052/2020. Objeto: 

Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças de reposição, destinada 

á manutenção preventiva dos veículos da frota Municipal, para atender a demanda das 

Secretarias Municipais de Caratinga. Vencedor com menor preço por item: DIMAS 

FUGÊNCIO AUTOPEÇAS - ME – Lote 01: Percentual de desconto: 71% (setenta e um por 

cento); WORD CAR DIESEL AUTO PEÇAS EIRELI - ME Lote 02: Percentual de desconto: 

70% (setenta por cento); DEMÁQUINAS VEÍCULOS EIRELI – EPP Lote 03: Percentual de 

desconto: 51% (cinquenta e um por cento); MASTER PEÇAS DISTRIBUIÇÃO EIRELI Lote 

04: Percentual de desconto: 70% (setenta por cento); Prazo de doze meses. 

Caratinga/MG, 17 de julho de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial Registro 

de Preço 65/2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para atender ao protocolo de 

tratamento precoce do COVID-19, instituído no Município de Caratinga, por meio da 

Portaria 034/2020. Vencedor com menor preço por item: ACÁCIA COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA – Item: 03, 05. Valor global: R$ 3.511.800,00 (três milhões 

quinhentos e onze mil oitocentos reais); BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A – 

Item: 04. Valor global: R$ 783.000,00 (setecentos e oitenta três mil); Itens frustrados: 

01, 02.  Caratinga/MG, 20 de julho de 2020. Bruno César Veríssimo – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2020-07-21T08:19:32-0300
	Julimar Antonio Vianna




